
先月は、インフルエンザ等の体調不良で欠席者が多くありましたが、皆さんお元
気になられデイサービスに活気が戻ってきました！そして人数も増えてきました
ので、またまたフロアの模様替えを致しました。狭い中では転倒などのリスクもあ
るので、広々フロアの方へ全席移動です。まだまだ変化し続けるかりん棟です
が、よろしくお願い致します。最近は、ヨガマットでの運動や職員によるマッサージ
が大好評となっております。これからも、笑顔あふれるサービスを提供していきた
いと思います。!(^^)!　　　　　                                                    　かりんデイ

 春を思わせる穏やかな日差しの中、エルムの駐車場周辺の山茶花に“めじろ”が
群れを成してやってきます。花びらが舞い落ちるのに気づくとスズメより一回り小
さな萌木色の“めじろ”の姿にご利用者共々癒されています。先月は節分豆まき
で、邪気を払い福を呼んで来たのはご利用者やスタッフの鬼達でした。皆さん勢
いよく豆をまいてくださいました。福には笑顔が付き物、エルムの各種行事は笑顔
がいっぱいです。

エルム撫川かりん棟は、おかげさまで、二度目の春を迎えることとなりまし

た。サービス付き高齢者向け住宅では、昨年春にオープンした２階の住居ス

ペースが、ほぼ満室となっております。来年度は、介護保険制度の改正の年

にあたり、私たちに求められる期待も大きくなると考えております。皆様の期

待に応えられるサービスに努めてまいりたいと存じます。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健康サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜

① ３月 ９日月曜日１７：３０～１８：３０
② ３月２６日木曜日１８：００～１９：００

か

り

ん

デ

イ

笑顔の輪
腹話術・笑いヨガ・
節分・誕生会・おやつ

会‥など

本 館 デ イ


